cisci ; 83. Woofden Nicolaus, sacerdos dioecesanus ; 84. Wrenno Roge

rus, laicus ; et 85. Yaxley Richardus, sacerdos dioecesanus. 
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Qui Famuli Dei statim ab eorum glorioso obitu ubique tamquam 

veri Christi martyres sunt habiti eaque fama constans perduravit. 

Attamen ob adversa temporis locorumque adiuncta, Causa de Beato

rum Caelitum honoribus iisdem decernendis nonnisi post instauratam 

in Anglia catholicam hierarchiam agi coepta est. Tunc vetustissimis 

collectis documentis, processus ordinaria auctoritate instructus est 

apud Curiam ecclesiasticam Vestmonasteriensem super martyrio eius

que causa plurimorum Servorum Dei, qui pro catholica Fide retinen

da et defendenda ultro supplicium passi sunt. Eiusmodi processu ad 

Apostolicam Sedem transmisso, Leo Papa XII I , servatis de iure ser

vandis, commissionem introductionis Causae manu propria, uti moris 

erat, signavit exiitque Decretum Sacrae tum Rituum Congregatio

nis die 9 Decembris anno 1886 editum. 

Accuratae deinde ulteriores super martyrio eorundem Servorum 

Dei investigationes a peritis rerum historicarum viris sunt peractae 

atque Officio Hagiographico praefatae Congregationis commissae, cuius 

Consultores historici amplissimam ex officio concinnatam Positionem 

uno ore laudaverunt. 

Hinc apud Congregationem pro Causis Sanctorum quaestio est 

agitata de martyrio et causa martyrii Servorum Dei, qui supra sunt 

recensiti, instante Causae postulatore Rev.mo P. Paulo Molinari, S. I . , 

et quidem primum in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum, 

die 13 mensis Maii a. 1986 habito, moderante Rev.mo D.no Antonio 

Petti, Fidei Promotore Generali. Deinde, die 7 Octobris anni 1986, in 

Congregatione Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, po

nente Em.mo Domino Iosepho Caprio. Porro, in utroque Coetu, dubio 

posito num constaret de martyrio deque causa martyrii Servorum Dei 

Georgii Haydock et 84 Sociorum affirmativum responsum est datum. 

De hisce omnibus facta per subscriptum Cardinalem Praefectum 

Summo Pontifici Ioanni Paulo II accurata relatione, Sanctitas Sua 

suffragia Congregationis pro Causis Sanctorum excipiens, mandavit 

ut Decretum super martyrio eorundem Servorum Dei conscriberetur. 

Quod cum rite factum esset, accitis hodierna die Cardinalibus 

Praefecto eiusdem Congregationis necnon Causae Ponente meque An

tistite a Secretis ceterisque convocari solitis, eisque astantibus, Bea

tissimus Pater declaravit : Constare de martyrio et de causa martyrii 

Servorum Dei Georgii Haydock, sacerdotis, et 8Jf Sociorum, in casu 

et ad effectum de quo agitur. 
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Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum publici fieret iuris 

et in acta Congregationis pro Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 10 Novembris A. D. 1986. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. 8& S. 

& Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I I 

P H I L A D E L P H I E N . 

Canonizationis Servae Dei Catharinae Mariae Drexel, Fundatricis Con

gregationis Sororum a SS. Sacramento pro Indis et colorata gente (1858-

1955). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

« In tanta donorum varietate omnes, qui ad praxim consiliorum 

evangelicorum a Deo vocantur eademque fideliter profitentur, Domino 

se peculiariter devovent, Christum sequentes, qui virgo et pauper (cf. Mt 

8, 20 ; Lc 9, 58) per oboedientiam usque ad mortem Crucis (cf. Phil 2, 8) 

homines redemit et sanctificavit. Ita caritate impulsi, quam Spiritus 

Sanctus in cordibus eorum diffundit (cf. Rom 5, 5), magis magisque 

vivunt Christo et corpori Eius quod est Ecclesia (cf. Col 1, 24). Quo 

ferventius ergo tali sui donatione quae totam vitam complectitur, 

Christo coniunguntur, eo uberior fit vita Ecclesiae et apostolatus eius 

vegetius fecundatur » (Conc. Oec. Vat. I I , Decretum de accomm. renov. 

vitae relig. Perfectae Caritatis, n. 1). 

Quod abunde clareque apparet in vita quoque et actuositate Ser

vae Dei Catharinae Mariae Drexel, ut ex dicendis patebit. Catharina 

Philadelphiae nata est (in Pennsylvania) die 26 mensis Novembris 

anno 1858. Filia Francisci Drexel, eius urbis eminentis argentarii, 

mense post ortum matre orbata est, sed a secunda patris uxore Emma 

Bouvier, amanter est educata. 
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Catharina eiusque duae sorores in condicione familiari vixerunt 

amore calente et in loco opulento amplissimae classis societatis Foe

deratarum Civitatum Americae Septentrionalis. Religio vero et ca

ritas duo fundamenta erant familiae Drexel : pater pecunia multa 

Instituta catholica sustentabat, curae pauperum dedita; mater adop

tiva nota erat uti « matrona bonitatis » ob suum constans egenorum 

studium. 

Hic spiritus christianus, qui operibus caritatis exprimebatur, si

gnum indelebile in puellula Catharina reliquit, opera praesertim no-

vercae, quae eam frequenter secum circumducebat ad eleemosynas pau

peribus largiendas ad eosque in suis domibus invisendos. Non est 

dubium quin vitae deprecationis impensique et impigri amoris erga 

miseriores et contemptiores semina ab infantia in anima Catharinae 

penitus sata sint. 

Una cum caritate erga proximum inculcabatur ei necessitas ve

ritatis fidei melius in dies cognoscendi : institutio religiosa ei in fa

milia impertita et proximi amor effecerunt ut mature desiderarci 

suam aliis Domini et religionis cognitionem tradere. Hinc a puella 

cathechesi tradendae se dedidit. 

Ad id Deus iam eam praeparabat, quod futurum erat apostola

tus unicus et maximi momenti : evangelizatio videlicet Indorum et 

Nigritarum, iuncta cum impavido et animoso conatu eorum mise-

randam humanam condicionem levandi et obtinendi ut eorundem iura 

agnoscerentur. 

Eius vita spirituali accrescente, Catharina animadvertebat se ad 

vitam consecratam trahi ; attamen eius magister spiritus, P. Iacobus 

0'Connor (postea Episcopus Omahensis), ei suadebat ut in mundo 

maneret ubi, ut is opinabatur, multo plus pro Regno Dei facere pote

rat, spiritu et corpore Indorum missiones adiuvando. Quamvis hunc 

magistri sui monitum esset secuta, tamen eius consensu virginitatis 

votum nuncupavit, quo se impensius Domino donaret. 

Hoc unum exoptabat : tota Domini esse, eum cognoscere, amare, 

eique quam optime servire. 

Firma consilia christiana, quae Catharina exacuerat, a parenti

bus mota et amabiliter educata, iam stabilita propria vivendi ratione 

quod ad Deum et ad proximum pertinebat, effecerunt ut magis magis

que arderet desiderio vitam suam consumendi in evangelizatione et hu

mana atque sociali progressione Nigritarum et Indorum Americae. An

no 1888 eius magister spiritus Catharinae concessit id quod cupie-
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bat, nempe ut religiosa fieret, dummodo missionaria esset pro Indis 

et Nigritis. Ita die 12 mensis Februarii, anno 1891, Catharina Con

gregationem Sororum a Sanctissimo Sacramento instituit cuius pro

prium erat humanam dignitatem restaurare eorum qui magna pars 

erant societatis Americanae, et tamen iurium socialium et politico

rum erant expertes, simulque his revelationis lucem praebere, ut eos

dem ad Christum adduceret. 

Professionem religiosam faciens, praeter tria vota castitatis, pau

pertatis et oboedientiae, Catharina Drexel vovit etiam se Indorum et 

Nigritarum matrem et famulam esse futuram. 

Haec praecipua sunt exempla vitae quae, vi hausta ex praesen

tia Christi inter nos, tota impensa est in illa industria apostolica 

missionali. 

Dum longam egit vitam, Mater Catharina Drexel sexaginta fere 

scholas aperuit et missiones pro Nigritis et Indis, praecipue in civita

tibus Occidentis et Meridiei -Americae. Opus fundatum clarissimum 

est « Xavier University » Novae Aureliae, in Ludoviciana : Catharina 

Drexel condere voluit hoc Institutum educationis superioris pro Ni

gritis, quoniam nulla Studiorum Universitas partis Meridianae Foe

deratarum Civitatum Americae Septentrionalis eos ut suos alumnos 

accipiebat. 

Haec Studiorum Universitas, sicut etiam cetera omnia Instituta 

a Catharina Drexel condita, spectabat ut in scholasticis cognitionem 

augeret et aestimationem suae filiorum Dei dignitatis, itemque eo

rum facultates et ingenii virtutes quae, excultae, potestatem eis fac-

turae erant professionem exercendi, vitae genus agendi, reditus fon

tem inveniendi et hoc modo honeste familian sustinendi. 

Singulis annis Mater Catharina Drexel itinera faciebat magni 

laboris, ut praesens esset in missionibus iam conditis et novas ape

riret. Hoc faciebat tamquam Antistita Generalis Congregationis a se 

institutae ; quod munus ei multotiens continuatum est usque ad an

num 1937, quo anno perducta est ut prope omnino immobilis viveret. 

Sed inde potuit vitae adorationis et contemplationis se dedere, sicut 

a pueritia optaverat. 

Serva Dei Catharina Drexel placide Philadelphiae mortua est die 3 

mensis Martii, anno 1955. Dominum, quem in pauperibus et derelictis 

curavit, defenderat et amaverat; quem in Sanctissimo Sacramento 

adoraverat, eam ad se vocavit, haud dubie repetens illi verba : « Quam-
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diu fecistis uni de his fratribus meis minimis, mihi fecistis » (Mt 

25, 40). 

Responsio, quam Catharina Drexel dederat huic Christi voci, se 

tam ardenter conferens ad necessitates instantes et tamen ignoratas 

magnae partis Americanae societatis, ab ea postulaverat constans 

impigrae caritatis exercitium, explicatae iactura earum rerum, quas 

mundus hic offert et cuiuslibet commodi : caritatis actuosae, positae 

atque infixae in fide, et fultae immensa Dei fiducia. 

Navitas, animus, perseverantia Matris Catharinae Drexel in Dei 

consiliis perficiendis, non illustrantur nisi fervida eius familiaritate 

cum Deo, qui eius vitae caput fuit et summa. 

Sanctitatis fama, qua vivens quoque Famula Dei honestabatur, 

post obitum in dies percrebrescens, caelestibus signis visa est con

firmari. Quamobrem factum est ut Causa de Beatorum Caelitum ho

noribus eidem decernendis agi coepta sit. Ubi primum igitur actori

bus licuit, processus ordinaria potestate annis scil. 1966-1967 apud 

Curiam archiepiscopalem Philadelphiensem instructus est super fama 

sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum in genere, super scriptis 

Dei Servae tributis et super cultu prohibito eidem non praestito, ad

ditis quoque tredecim processibus rogatorialibus. Quibus absolutis Ro

mamque transmissis, Congregatio pro Causis Sanctorum decretum edi

dit, die 9 Novembris a. 1977, ad ulteriora procedi posse ex parte scrip

torum eidem Servae Dei tributorum. Causa ita ipsa introducta est, 

probante Paulo Papa V I , per decretum diei 17 mensis Novembris an

no 1979. Agnita est deinde, die 27 Iunii insequentis anni 1980, oboe

dientia Decretis Urbanianis super indebito cultu latis. Apostolica post

modum auctoritate adornatus est processus super virtutibus in specie 

apud eandem Philadelphiensem Curiam. Omnium autem processuum 

forma et vis iuridica agnita est per decretum diei 17 Decembris men

sis a. 1983. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, quaestio agitata est 

apud Congregationem pro Causis Sanctorum de virtutibus in specie 

praedictae Servae Dei, et quidem primum, die 14 mensis Novembris 

a. 1986, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum, moderante 

Domino Antonio Petti, Fidei Promotore Generali, astante Rev. Do

mino Roberto Sarno, Promotore Fidei ad casum deputato ; deinceps, die 

13 Ianuarii subsequentis anni 1987, in Congregatione Ordinaria Patrum 

Cardinalium et Episcoporum, ponente Em.mo Cardinali Iosepho Ca-
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prio. Et in utroque Coetu proposito dubio num constaret de virtutum 

Servae Dei heroicitate responsum est prolatum affirmativum. 

Tandem de hisce omnibus praehabitis facta per subscriptum Car

dinalem Praefectum Summo Pontifici Ioanni Paulo II accurata et fideli 

relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis pro Causis Sanctorum 

libenter excipiens, praecepit decretum apparari super heroicis Servae 

Dei virtutibus. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die cardinalibus in

frascripto Praefecto necnon Causae ponente meque Antistite a Secre

tis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, 

Beatissimus Pater sollemniter edixit : Constare de virtutibus theologa

libus Fide, Spe et Caritate, tum in Deum tum in proximum, necnon 

de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eis

que adnexis in gradu heroico, Servae Dei Catharinae Mariale Drexel, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 26 Ianuarii A. D. 1987. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. 8B S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I I I 

REMEN. 

Canonizationis Ven. Servi Dei Fratris Arnoldi (in saec.: Iulii Nicolai 

Rèche), ex Instituto Fratrum Scholarum Christianarum (1838-1890). 

SUPER DUBIO 

An constet de miraculo, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Natus die 2 mensis Septembris anno 1938 apud Landroff, intra Me

tensis dioeceseos fines, in Gallia, Servus Dei Frater Arnoldus, ad suos 

sublevandos operam suam locavit' ut servus et raedarius, exempla prae

bens laboriositatis et pietatis. Institutum Fratrum Scholarum Chri

stianarum ingressus, munus magistri novitiorum, inter alia munia, 

exercuit. Exemplar factus ob regularem observantiam, in Domino ob-
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dormivit nocte diei 23 Octobris anni 1890. Eum autem heroicas chri

stianas virtutes coluisse Summus Pontifex Ioannes Paulus I I , servatis 

de iure servandis, die 5 Iunii a. 1986 declaravit. 

Sancta autem Mater Ecclesia ut tuto pede ad Beatorum Caelitum 

honores decernendos procedat divinum quoque miraculorum testimonium 

sapienter requirit. Quod Causae sollertes actores prae oculis habentes 

sanationem unam, prouti novum ius postulat, Apostolicae Sedi exhi-

buerunt, quae divinitus patrata, eodem Venerabili Servo Dei depreca-

tore, ferebatur. Porro, de mira dominae Mariae Delissey Depain sana

tione agitur, quae, mense Novembri anno 1966, edita a medicis in

fausta prognosi quoad vitam, plene convaluit a linfooedemate supe

rioris artus dexteri, post mastectomiam peractam iuxta methodum a 

Halstead vocatam, cum gravi impedimento functionali per quattuor 

annos et menses sex. A curatione medici, compluresque testes rati fue

runt agi de eventu praeternaturali. 

Quapropter conditus est super eadem sanatione processus cogni

tionalis in Curia episcopali Bisuntina annis 1980-1981, cuius validi

tas et iuridica vis fuere agnitae per Decretum diei 11 Novembris a. 

1983. Res deinde disceptata est, die 10 mensis Iulii a. 1986, in ses

sione Consilii Medici Congregationis pro Causis Sanctorum, cuius 

sodales unanimi sententia edixerunt eiusmodi sanationem perfectam, 

instantaneam atque constantem per naturae leges explicari non posse. 

Secuta est postmodum theologica discussio ; primum quidem, die 7 No

vembris mensis anni eiusdem 1986, in Congressu Peculiari Consultorum 

Theologorum, moderante Rev.mo Domino Antonio Petti, Fidei Promo

tore Generali; deinde, die 20 Ianuarii insequentis anni 1987, in Con

gregatione Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, ponente 

Em.mo Cardinali Opilio Rossi. Et in utroque Coetu celebrato, proposito 

dubio utrum de miraculo constaret necne, responsum affirmativum 

prolatum est. 

Facta denique de hisce omnibus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas 

Sua responsum Congregationis ratum habens, praecepit Decretum su

per asserto miraculo apparari. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus in

frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secre

tis, ceterisque convocari solitis, eisque astantibus, Beatissimus Pater 

sollemniter edixit : Constare de miraculo a Deo patrato per intercessio

nem Venerabilis Fratris Arnoldi (in saeculo: Iulii Nicolai Rèche) do-
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minae Mariae Delessey Depain a linfooedemate superioris artus dexteri, 

post mastectomiam peractam iuxta methodum a Halstead vocatam, cum 

gravi impedimento functionali per quattuor annos et menses sex. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum publici fieret iuris 

et in acta Congregationis pro Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 26 Ianuarii A. D. 1987. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. & S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

IV 

VERONEN. 

Canonizationis Servi Dei Iosephi Baldo, Sacerdotis Parochi, fundatoris 

Parvarum Filiarum S. Ioseph. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Sacerdotes vitalitatis Ecclesiae signum visibile sunt, viri fortes 

et humiles qui, clausa in pectore divinae vocationis voce, cotidie alte 

perspecta, hoc unum intendunt, hoc unum cogitant : ut Regnum Chri

sti in animis disseminent ; ut Dominum dent — in Eucharistia ante 

omnia, sed et in verbo et in caritate — illi, qui eum esurit vel sitit aut 

deseruit vel est eius oblitus ; ut Ecclesiam aedificent, Civitatem Dei, 

in civitate hominum; testentur rerum terrestrium neglegentia, casti

tate, paupertate, aliquid esse divini, cui vitam consecrent, sine ulla 

spe terrena, et tamen vehementer, sincere, precando et patiendo, suos 

ament fratres, ut eos ad Deum alliciant » (Insegnamenti di Paolo VI, 

V [1967], Tip. Pol. Vaticana, 1968, pp. 793-94). 

Talis fuit Servus Dei Iosephus Baldo, vir omnino evangelicus, ve

rus presbyter, servus fidelis Spiritus propositi ; qui miro modo contem

platione cum actione temperata, exaequationem est adeptus suae ipsius 

sanctitatis et sanctitatis ministerialis, utpote qui crederei quod doceret 
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et quod crederet imitaretur (cf. Conc. Oec. Vat. I I , Constitutio dogma

tica de Ecclesia, Lumen Gentium, 28). 

Piissimus sacerdos, sapiens educator, sedulus parochus, is potest 

in numerum ascribi eorum parochorum — S. Ioannis Baptistae Vianney 

(t 1859), beatorum Vincentii Romano (f 1831), Clementis Marchisio 

(f 1903), Vincentii Grossi (f 1917), et Venerabilis Iosephi Nascimbeni 

(f 1922) — qui in se lineamenta rettulerunt Supremi Pastoris, formae 

facti gregis (cf. 1 Pt 5, 3). 

Servus Dei natus est in vico lingua vernacula Puegnago appellato, 

intra fines provinciae Brixiensis et dioecesis Veronensis, die 19 mensis 

Februarii anno 1843 et postridie est gratia baptismatis renatus, nomi

nibus acceptis Iosepho Daniele. Parentes eius, Angelus Baldo, agricola 

probus et operosus, et Hippolyta Casa, obstetrix, mulier firmae fidei, 

austera, bona educatrix, credentes erant et religionum cultores; mater 

praesertim, quae, ubi primum in filio indicium vocationis ad sacerdo

tium apparuit, hanc ei optionem dedit, ut aut bonus presbyter esset, 

aut nihil. 

Puer acris ingenii, indolis fortis et adamantinae, in serium con

vertit admonitum maternum ; prompta voluntate curavit ut in pietate 

progrederetur, iam tum se exercens in explicandis humanis christia-

nisque virtutibus, valida actioni Spiritus basi. Rationem vitae sibi 

statuit certam et rigidam, in qua ad mortem usque mansit, nempe ora

tionem, studium, laborem, continentiam. 

Salodii studiis gymnasii confectis, anno 1858 est seminarium Ve-

ronense ingressus, ubi enituit firmo et constanti studio sanctitatis, 

fervore pietatis, diligenti observantia disciplinae, studiorum sedulitate 

et successu. 

Die 15 mensis Augusti anno 1865 ordinatus sacerdos, missus est 

uti Vicarius cooperator ad paroeciam suburbanam pagi italice Montorio 

vocati; ibique unum mansit annum, quo exacto, ob pastoralem navi

tatem et egregias facultates, eum Episcopus dominus Aloisius di Ca

nossa arcessivit, ut gravi munere fungeretur Vicarii Rectoris Ephebei 

Episcopalis, seminario adiuncti. Ibi undecim annos ostendit se valen-

tem et probatum educatorem, adeo ut tempus, quo illud sustinuit mu

nus, iure definitum sit Instituti aetas aurea. 

Pro certo habens futura societatis et Ecclesiae cum formatione iuve

num esse coniuncta, multis opibus et diligenti caritate connisus est 

sic eos formare, ut homines perfecti essent et christiani maturi atque 

officiorum suorum conscii. 

40 - A. A. S. 
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Prudenter temperando rationem Sancti Ioannis Bosco ad praeca

vendum aptam cum ratione severiore eius aetatis, institutionem com

posuit ad educationem, veritatis cognitionem ad amorem boni, scien

tiam ad pietatem, necessitates et optata cuiusque ad operam bono com

muni navatam. Iuste scripsit : « Ephebeum schola est, in qua mens et 

cor instituuntur, in qua scientia et sapientia discuntur ». 

Pro suis iuvenibus « Novas Regulas disciplinae » composuit, ortas 

ex rebus penitus perspectis, perspicientia psychologica et propria ipsius 

experientia; duo laude digna volumina Meditationum, quorum prius 

typis exscriptum vulgatum est, et enchiridion precum. 

Alienissimus a qualibet indulgentia erga proclivitatem naturae, 

sicut et a qualibet iansenistica desperatione, operis institutorii funda

mentum egit deprecationem, vitam in sacramentis collocatam et mo

derationem spiritus. Conscius mediocritatis humanae naturae et iu

venum ingeniorum observans, pro quibus affirmabat : « Paratus sum 

ad vitam devovendam », spectavit magis ut persuaderei, quam ut co-

geret, firmitatem cum lenitate et morum mansuetudine iungens. 

Vix continendo motus animarum amore, maioris et impensioris 

industriae pastoralis cupidus, petiit et obtinuit ab Episcopo paroeciam 

Ronchi ad Athesim, magni rustici pagi planorum Veronensium, cuius 

incolae, operarii quaestui habiti a paucis latifundiorum possessoribus, 

vivebant in ignorantia et in inopia atque egestate, pellis aegrae morbo 

corrupti indeque faciles ad exardescendum odio clericorum et socialismo 

marxistico, tunc exoriente. 

Cum eiusmodi res essent, quas globus scelestorum osorum cleri 

regebat, Famulus Dei inductus est ad intrandum in paroeciam cali

gine tectus die 17 mensis Novembris vesperi, anno 1877. Postridie mane, 

veniens in conspectum populi uti parochus, apertissimo et firmo animo 

suum consilium exposuit se utique iis addicendi, quod numquam deseruit 

duodequadraginta annis ministerii, profitens se pastorem, patrem, 

omnium amicum. 

Cum praecipuum parochi officium positum sit in praedicatione 

et institutione christianae doctrinae et peculiari cura pueros et iuve

nes formandi (cf. C. I. C, cc. 761, 528), Servus Dei, quo veritates fidei 

faciliores et comprehensibiliores et christianae doctrinae de moribus 

principia clariora redderet multitudini rusticae et indoctae, aestimabi-

lem composuit catechismum, cuius res penitus intellectae, fierent om

nibus « fons vitae christianae et singulorum et communitatum » (Ioan

nes Paulus I I , Adhortatio Apostolica, Catechesi Tradendae, 55). 
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Eucharistia, quam is definivit « panem intellegentiae, quoniam usum 

studiosum dat legis Domini », eius vitae spiritalis eiusque industriae 

pastoralis caput fuit. 

Ut vitam sacramentalem augeret in paroecia et ad exercitium 

religionis remotos alliceret, variis coeptibus et opibus templi splendorem 

curavit et sacrarum liturgicarum celebrationum decus, ut fideles aedi-

ficarentur « in habitaculum Dei in Spiritu » (Conc. Oec. Vat. I I , Con

stitutio de Sacra Liturgia, Sacrosanctum Concilium, 2). 

Persuasum sibi habens novis temporibus iam se ostendentibus op

poni non posse virtutem mediocrem et enervem doctrinam, populum 

suum praeivit in querendo iusto exitu multarum et instantium quae

stionum in quibus hic versabatur. 

« Temporibus novis, remedia nova : iam tandem est agendum », 

aiebat, ideoque egit, popularem offensionem oppetens animo ministri 

Evangelii et sacerdotis animarum pastoris, prudentis simul et fortis, 

singulari diligentia praediti, quam amor cotidiani officii exsequendi 

suadebat. Hac simplici, definita, sedula ratione interpretabatur suum 

« facere ordinaria non ordinarie » et « ambulare coram Deo ut ei pla-

ceam ». 

Praecursor propensionum Concilii Vaticani I I , omnibus aetatibus, 

quo apostolico erat ardore, locum praebuit pastoralem ad formationem 

idoneum, ad eruditionem et ad custodiam vitae christianae, moralis et 

professoriae : Ludus et disciplina pueritiae et « Societas florum », et 

Oratoria ; Schola Laboris et Gymnasium paroeciale ; Consociatio ad 

suppetias mutuo ferendas et Sodalitas operariorum et Mensa ad ruri

cularum mutuationes; Consociatio Adorationis Eucharisticae et Consi

lium Paroeciale; Ancillae Caritatis, quae aegrotis domi assiderent, et 

Valetudinarium-Hospitium pro aegris pauperibus et senibus: haec In

stituta fuerunt, in quibus aetatibus illis pastoralis idoneus locus prae

bitus est. 

Insomnem curam, quam de suis paroecianis adhibebat, ne gravis 

quidem migrationis effugit quaestio, verae eius temporis societatis 

calamitas, cuius certum testimonium est eius « Decalogus domo emi

granti^ », verum breviarium caritatis et actionis pastoralis valde hu

manae et christianae. 

Sincerus presbyter Ecclesiam ardenter dilexit, eius praedicavit 

doctrinam et defendit, proprietates laudibus sustulit. Epistulas Ency

clicas pontificias alterum Evangelium esse duxit; ex iis suam didicit 

doctrinam et apostolatum. Encyclicae <( Rerum Novarum » praecipue 
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fuit perspicax et sollers antecursor, quae eius actionis pro societate 

lex princeps fuit. 

Adeo mente acutus, ut « signa temporum » praesagiret pro formis 

magis idoneis et aptioribus pastoralis paroecialis, mulieris condicionem 

provehendam curavit et sociatam laicorum operam (cf. C.I.C., can. 528). 

Non communibus difficultatibus et inimicitiis superatis et sui iniecta 

admiratione ob virtutem et probitatem atque pastoralem navitatem, 

effecit ut Ronchi paroecia exemplo esset. 

Ut quam aptissime, efficientia et constantia gravibus et urgenti

bus paroeciae necessitatibus succurreret, anno 1894, a Matre adiutus 

Hippolyta Forante, forti et miti muliere, Congregationem Parvarum 

Filiarum a Sancto Ioseph instituit, cuius est senibus et aegrotis assi-

dere atque infantes iuvenesque educare. 

Nunc Filiae Servi Dei Iosephi Baldo suum explent munus in non

nullis Italiae regionibus, in Helvetia, in Kenia et in Brasilia. Ab eo, 

patre et magistro, didicerunt quo modo laete in magna paupertate vive-

rent et in evangelica simplicitate, Providentiae caelestis Patris et 

Sancti Ioseph tutelae se credentes. Communicavit cum eis quae ipse 

didicerat et explicaverat Sanctum Nazarethanum Fabrum imitando : 

spiritum precationis, studium laboris, silentii, incommodorum suscep

tionem, sedulam caritatem, industriam apostolicam, humilitatis trac

tationem, constans exercitium moderatae austeritatis, quae accipit et 

sanctificat gaudia et dolores, consilia adorans divinae voluntatis. 

Sed Servus Dei eminuit praecipue inter populum suum excellentia 

virtutum et constanti voluntate contendendi ad perfectionem, fultus 

postea voto expresso « perfectissimum » persequendi. 

Eius actio pastoralis nova et alacris, appetens ferendi fermentum 

Evangelii in omnes campos, a fide viva proficiscebatur et operosa, ab 

inconcussa spe, a caritate, facta Dei eiusque voluntatis continenti con-

quisitione et invicta proclivitate se fratribus addicendi. 

Laboriosa initia Congregationis ab eo conditae eius singularem 

virtutem lacessiverunt, iam adeptam per fidelitatem erga Dominum, 

per ministerii sacerdotalis exsecutionem. Quae singularis virtus, eius 

caritatem in lucem proferens, paupertate, prudentia, iustitia et forti

tudine eum expolivit, quas in condicione in dies nitidiore spiritus su

pernaturalis exercitavit. Ita humilis et mitis ut iniurias optaret et Do

mino gratias ageret, quotiens eas dono daret ei, se ad modum servi inu

tilis Evangelii iudicavit (cf. Lc 17, 10). Ut ardenti indoli suae tempera-
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ret, mite et humile Cor Christi sibi proposuit ad imitandum et amabi-

lem Sancti Francisci Salesii lenitatem. 

Sed ut esset Sacerdotis Aeterni dignus minister, etiam tum deerat 

ei uti victimam illum exprimere. Gratiam a Domino postulaverat longi 

et acerbi morbi, quo scoriis humanae fragilitatis purificantur, et est 

exauditus. Duos et viginti menses inenarrabiles dolores passus est; ex

cellens et plena immolatio silentio consummata, in assidua precatione 

et oblatione. 

Virginem Sanctam invocans, sacerdotii sui fulgidam stellam, cuius 

semper laudes celebraverat et cultum propagaverat, die 24 mensis Oc

tobris anno 1915 Servus Dei animam efflavit virtutibus et meritis exor-

natus, sanctus existimatus ; quae fama deinde semper increbuit. Qua re 

inita est Canonizationis Causa per celebrationem Processus Informativi 

Ordinarii (annis 1955-1957) apud Curiam Veronensem instructi. Serva

tis de iure servandis. Causa introducta est apud Sanctam Sedem die 

11 mensis Iunii anno 1977 post proditum Decretum super scriptis anno 

1962. Instructus est postea Processus Apostolicus, item Veronae, ab 

anno 1978 ad annum 1979. 

Instituta postmodum quaestione de virtutibus Servi Dei in specie, 

disceptatum est apud Congregationem pro Causis Sanctorum primum, 

die 23 Septembris anno 1986, in Congressu Peculiari Consultorum theo

logorum, moderante Rev.mo Domino Antonio Petti, Promotore Generali 

Fidei ; deinde, die 20 Ianuarii insequentis anni 1987, in Congrega

tione Ordinaria Patrum Cardinalium, ponente Causae Em.mo Cardi

nali Mario Aloisio Ciappi. Et utroque in Coetu dubio num Servus Dei